Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Secretaria de Meio Ambiente, c/c Defesa

Civil, poda de uma árvore centenária "Flamboyant", localizada na Rua Ântoio Ramos, n° 91,

Vila São Benedito (foto).

INDICAÇÃO N° 21/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, C/C A
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. C/C DEFESA CIVIL, PODA DE
UMA ÁRVORE CENTENÁRIA FLAMBOYANT, LOCALIZADA NA RUA
ANTÔNIO RAMOS, NI' 91, VILA SÃO BENEDITO (FOTO).

PROTOCOLO GERAL N° 1023/2019
Data: 25/03/2019 - Horário: 15:24

11111111111111111111111

ENCAMINHA-SE
2 5 MAR. 2019

Vereador Felipe César FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a referida arvore é bastante antiga - segundo o proprietário tem cerca de 100

anos- , por estar muito alta, teme que a qualquer hora caia em cima da casa ou para a rua, com

risco de causar acidente, pois esta bem próxima da rua;

Indico à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c

Secretaria de Meio Ambiente, c/c Defesa Civil, poda de uma árvore centenária "Flamboyant",

localizada na Rua Ântoio Ramos, n° 91, Vila São Benedito (foto).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	o de 2019

CARLOS MOU 	GRÃO

ADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2